
 

COMUNE DI PIMONTE 
PROVINCIA DI NAPOLI  

 
Pubblicata all'Albo Pretorio On Line
Prot.n. 8815 del 02/12/2014 

 
COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

 

N. 45 DEL 29/11/2014 
 

OGGETTO: MODIFICA AL REGOLAMENTO PER L’APPLICAZIONE DELL’IMPOSTA 
UNICA COMUNALE - COMPONENTE TARI 
 

L’anno duemilaquattordici addì ventinove del mese di novembre nella ex Cappella 
S.Maria di Costantinopoli, a seguito di invito diramato dal Sindaco in data 25/11/2014 prot. n. 
8656, convocato il Consiglio Comunale in seduta pubblica di prima convocazione.

 
Presiede la seduta il Presidente Michele PALUMMO .
Dei consiglieri comunali sono presenti:
 
 

COGNOME E NOME PRESENTI
MICHELE PALUMMO SI 
GIUSEPPE GARGIULO SI 
GENNARO SOMMA SI 
ANNA OSPIZIO SI 
ANTONIO D'AMORA SI 
VINCENZO COTICELLA SI 
LUCIANO IMPARATO SI 
MICHELE SABATINO SI 
FRANCESCO RAIA NO 
CARMINE PALOMBA NO 
CHIERCHIA BARTOLOMEO NO 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Egizio LOMBARDI incaricato della redazione del verbale.
 
Il Presidente, alle ore 8,30, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta in 
prima convocazione ed invita i presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto.
 



 
 

COMUNE DI PIMONTE
PROVINCIA DI NAPOLI

 
 

Proposta di Delibera di Consiglio Comunale n. 48 del 26/11/2014 
 
 

 
 

OGGETTO: MODIFICA AL REGOLAMENTO PER L’APPLICAZIONE DELL’IMPOSTA UNICA 
COMUNALE - COMPONENTE TARI 
 
 

 Il Proponente Sindaco 
 Michele PALUMMO 
  

 
Parere in ordine alla regolarità tecnica:
 
Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali n. 267 
del 18/08/2000. 
 
Pimonte, 26/11/2014 
 

Il Responsabile del Servizio
Finanziario 

Dott.ssa Giuseppina Chierchia 
 
Parere in ordine alla regolarità contabile:
 
Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali n. 267 
del 18/08/2000. 
 
Pimonte, 26/11/2014 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa Giuseppina Chierchia 

 



 
PREMESSO  che l’art. 1, commi da 641 a 668, della legge 27/12/2013, n. 147, (legge finanziaria 
2014) ha istituito in tutti i comuni del territorio nazionale, a decorrere dal 1^ gennaio 2014, la tassa 
sui rifiuti – TARI , destinata alla copertura dei costi relativi al servizio di raccolta e gestione dei 
rifiuti urbani e di quelli assimilati avviati allo smaltimento. Il nuovo tributo sostituisce, pertanto, il 
previgente tributo sui rifiuti e sui servizi TARSU. 
VISTO che Il Consiglio comunale ha approvato il regolamento per l’applicazione della tassa con 
deliberazione n. 22 del 30/09/2014  e le tariffe della tassa per l’anno 2014 con deliberazione n. 24 in 
pari data.
VISTO che ai sensi dell’art. 1, comma 660, della L. 27/12/2013, n.147 sono esenti dal tributo le 
seguenti fattispecie:
a)I locali ed aree utilizzati per l’esercizio di culti ammessi nello Stato, con esclusione dei locali 
annessi adibiti ad usi diversi da quello del culto in senso stretto;
b)I locali e le aree utilizzate direttamente dal Comune per scopi istituzionali;
c) condizione di accertata indigenza e iscritti nell’apposito albo istituito dall’Ente.
VISTO che il tributo è ridotto del 33% alle seguenti fattispecie:
• aree adibite ad uffici, servizi ed istituzioni comunali e Caserme Carabinieri;

SI PROPONE
Di apportare la modifica al Regolamento per l’applicazione dell’Imposta Unica Comunale 
Componente TARI aggiungendo all’art. 21 “ALTRE AGEVOLAZIONI” a pag. 20, la lettera d) che 
ai ai sensi dell’art. 1, comma 660, della L. 27/12/2013, n.147 sono esenti dal tributo le seguenti 
fattispecie:
d) Locali adibiti a Caserma dei  Carabinieri;

                                                                                                                                                
L’ASSESSORE AL RAMO

PROF. MICHELE PALUMMO



Il sindaco illustra l’argomento all’o.d.g..

Il sindaco, constatato che non sono stati richiesti interventi, decide di mettere ai voti, mediante alzata di 

mano, la proposta agli atti. L’esito della votazione è il seguente:

PRESENTI 8

VOTANTI 8

FAVOREVOLI 8

CONTRARI 0

ASTENUTI 0

RISULTATO  PROPOSTA
APPROVATA 

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista l’allegata proposta di deliberazione;

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del Dlgs 

267/2000;

Visto il verbale della presente seduta;

Visto l’esito della votazione;
DELIBERA

1. Di approvare, per le motivazioni su esposte e che qui si intendono integralmente riportate, la proposta di 

deliberazione inerente all’oggetto, qui allegata, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento.



 
Del che il presente verbale, letto, confermato e sottoscritto. 
 

F.to Il Presidente F.to Il Segretario Comunale 
Michele PALUMMO Egizio LOMBARDI 

  
 
Su conforme relazione del Messo comunale, il sottoscritto Segretario Comunale Certifica:
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 

La presente deliberazione sarà  affissa all'Albo Pretorio Comunale il giorno 03/12/2014, vi rimarrà 
per giorni 15 (quindici) consecutivi.
 
Pimonte, lì
 

F.to Il Messo Comunale
Giuseppina Chierchia  

F.to Il Segretario Comunale 
Egizio LOMBARDI 

 
ESECUTIVITA'

 
Su conforme relazione dell'impiegato addetto all'Ufficio di segreteria la suestesa deliberazione è 
divenuta esecutiva per:
 
- Decorrenza del termine di giorni 10 dall'inizio della pubblicazione, ai sensi del 3° comma 

dell'art.134 D.L.vo n. 267/2000;
- Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4° comma, D.L.vo n. 267/2000.
 

F.to Il Segretario Comunale 
Egizio LOMBARDI 

________________________________________________________________________________ 
 
Copia della presente deliberazione, è trasmessa per l'esecuzione a: 
 
Pimonte, 

L'ADDETTO
__________________ 

________________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione è copia conforme all’originale esistente agli atti d’ufficio.-
 
Pimonte, 03/11/2015 

Il Segretario Comunale 
Egizio LOMBARDI 


